[image: герб1]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2025                                          № 793-п                                             г. Кодинск

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 04.05.2018 № 313-п «Об учреждении именной стипендии Главы Кежемского района «Одаренные дети»

В целях объективной оценки зкспертной комиссией достижений и успехов детей и подростков в учебе, исскустве, техническом творчестве  и спорте при присуждении именной стипендии Главы Кежемского района «Одаренные дети», руководствуясь ст.ст. 17, 18, 20, 32 Устава Кежемского района, решением Кежемского окружного Совета депутатов от 13.11.2025            № 4-14 «Об избрании Главы Кежемского муниципального округа», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Приложение 1 к Постановлению Администрации Кежемского района от 04.05.2018 № 313-п «Об учреждении именной стипендии Главы Кежемского района «Одаренные дети» (в редакции Постановлений Администрации Кежемского района от 28.06.2018 № 449-п, от 08.10.2025 №678-п) следующие изменения:
1.1. пункт 3.1. дополнить словами следующего содержания:
«Рейтинг предендентов определяется на основании следующих показателей:
- муниципальные мероприятия: 1 место – 1 балл;
- краевые мероприятия: 1 место – 4 балла, 2 место – 3 балла, 3 место – 2 балла;
- всероссийские мероприятия: 1 место – 7 баллов, 2 место – 6 баллов, 3 место – 5 баллов.».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Кежемского района по социальным вопросам А.Ф. Шнайдера.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 10.11.2025.

Исполняющий полномочия
Главы Кежемского
муниципального округа                                                                         М.Н. Бутаков
image1.jpeg